
6            Pag. 1/1
24216/24

SERVIZIO GESTIONE RISORSE
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

IL VICE CAPO SERVIZIO

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012 n.95/2012 convertito con modificazioni dalla legge 7 
agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle 
imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto per 
la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;
VISTA il decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36, recante il Codice dei contratti pubblici;
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 
che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;
VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 
36 per il quale le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto dei contratti di servizi 
e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro;
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 
recante norme concernenti l’attività contrattuale; 
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 5 ottobre 2022 che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
VISTA l’esigenza rappresentata dalla Divisione Contabilità e Bilancio di acquistare testi 
richiesti dai vari Servizi da utilizzare come strumento di lavoro;
TENUTO CONTO che la società Isabella Pierro & C. sas Agenzia Commissionaria 
Giuridica per i suddetti libri richiede euro 2.350,00 esente IVA;
RITENUTA congrua la suddetta offerta in relazione ai prodotti offerti;
CONSIDERATO che l’appalto consiste nella prestazione di servizi di natura intellettuale e 
pertanto, non è necessario redigere il DUVRI e l’importo degli oneri per la sicurezza da 
rischi di interferenza fra datori di lavoro è pari a zero;

DETERMINA

di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, 
n.36, alla società Isabella Pierro & C. sas Agenzia Commissionaria Giuridica Via Stefano 
Jacini, 24 00191 Roma codice fiscale 10158450154, il contratto di appalto per la fornitura 
di testi al prezzo complessivo di euro 2.350,00 esente IVA;
di imputare la spesa totale prevista sul capitolo 10304 (acquisto beni di consumo) del 
bilancio di previsione 2024;
di individuare, in relazione alla presente procedura, quale Responsabile del progetto la 
rag. Isabella Polidori.

Il Vice Capo Servizio
firma 1


		2024-02-23T09:15:35+0000
	BOZZANO ISABELLA


		2024-02-23T11:01:23+0100
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




